江苏省青少年科技教育协会
苏青科教发〔2025〕58号

关于举办 2025 年“科学之路——CAAC

执照暑期特训营”活动的通知

各会员、相关单位：

为全面贯彻教育部等十八部门联合印发《关于加强新时

代中小学科学教育工作的意见》文件精神，“组织中小学生前

往科学教育场所，进行场景式、体验式科学实践活动。”深入

落实《江苏省全民科学素质行动规划（2021－2035年）》文

件要求，实施青少年科学素质行动，完善校内外科学教育衔

接机制。为响应国家低空经济战略布局，培养符合国家认证

标准的专业人才，助力青少年掌握职业技能，增强就业竞争

力，服务社会发展需求。经研究，江苏省青少年科技教育协

会决定举办 2025年“科学之路——CAAC执照暑期特训营”

活动。希望各会员积极参加活动。具体安排如下：

一、参与对象

全省 16岁以上青少年及成人自愿报名参加。

二、活动时间与地点

1.活动时间：

第一期：2025年 7月 13日-7月 22日

第二期：2025年 8月 13日-8月 22日

2.培训地点：江苏省南京市江宁区共享大厦 1幢 506室

三、活动内容

1.无人机及行业发展理论学习

邀请专业老师，为学员讲解民航法规与空域管理、无人

机飞行原理与操控技术、无人机系统原理、航空气象学与飞

行环境、无人机维护与保养等理论知识。结合真实案例与互

动问答，帮助学员深入理解理论要点，为实际操作打下坚实

基础。

2.无人机实操演练

在专业老师的指导下，学员们将体验无人机模拟飞行

（姿态调整、紧急迫降）和实操飞行（视距内标准动作：GPS

水平 8字飞行、水平 360度自旋），在不断练习、复盘中建

立标准化操作记忆，逐步实现从基础动作自动化到复杂场景

自主决策的能力跃升。

四、报名方式

1.网上报名

报名截止时间：

第一期：2025年 7月 10日

第二期：2025年 8月 10日

报名联系人：余老师 025-86670190

报名方式：请扫描下方二维码，填写报名信息。

2.缴费

每人缴纳活动费用 6500元（协会个人会员可享受协会

补贴 1500元，即 5000元/人，具体请于报名前咨询协会工作

人员，余老师 025-86670190）

活动费用包含：保险、活动组织费、装备使用费用、初

次考核费用以及其他物料等，不含往返交通、用餐、住宿、

补考费用。汇款时请备注“CAAC+第 x期+姓名”。缴费截止

时间：2025年 7月 10日（第一期）和 8月 10日（第二期）。

扫描二维码报名后直接缴费或统一汇至指定账户，报名情况

以缴费成功为准：

单位名称：江苏省青少年科技教育协会

账号：32001598900052501726

开户银行：建设银行南京建邺支行

五、活动奖励

通过考试的学员将获得全国通用的《民用无人驾驶航空

器操控员执照》，取得无人机执飞资格。同时，完成活动的

学员将获得由主办单位颁发的“科学之路”社会实践证书。

六、联系人

余老师，025-86670190

协会网站：http://www.sciedu.org

邮箱：jssqkxyx@126.com

附件：日程安排

江苏省青少年科技教育协会

2024年 6月 27日